



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor sociální**

Váš dopis zn.: P10-446081/2021  
Naše značka:  
Vyřizuje linka: Zákorová/226  
V Praze dne: 21. 10. 2021



ID DS: 

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor sociální, obdržel dne 7. 10. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

*„Vážený pane vedoucí,  
náš spolek Péče bez překážek podporuje rodiny dětí s postižením. V rámci naší činnosti zjišťujeme, jak jednotlivé městské části hlavního města Prahy mapují potřeby rodin dětí s postižením.*

*Rádi bychom vás požádali o následující informace:*

*1. Jakou formou mapuje vaše městská část potřeby rodin dětí s postižením? Máte k dispozici studie/analýzy na toto téma? Pokud ano, můžete nám je, prosím, poskytnout nebo nás nasměrovat, kde je můžeme dohledat?*

*2. Realizuje vaše městská část komunitní plánování sociálních a návazných služeb? V případě že ano, jsou v pracovních skupinách zástupci samotných rodičů/pečujících o dítě s postižením?*

*Informace nám prosím zašlete elektronicky.*

*Shromážděné informace využijeme pro podrobnější zjišťování potřeb rodin pečujících o dítě s postižením a také pro sdílení dobré praxe.*

*Předem Vám velice děkujeme za spolupráci.“*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:  
**elektronicky do datové schránky ve formě textu tohoto přípisu:**

**Otázka:**

*„1. Jakou formou mapuje vaše městská část potřeby rodin dětí s postižením? Máte k dispozici studie/analýzy na toto téma? Pokud ano, můžete nám je, prosím, poskytnout nebo nás nasměrovat, kde je můžeme dohledat?“*

**Odpověď:**

Městská část Praha 10 mapuje potřeby rodin s dětmi s postižením zejména v rámci procesu komunitního plánování sociálních a návazných služeb. Zjišťování potřeb má několik forem – probíhá jednak v rámci spolupráce s uživateli sociálních a návazných služeb, kteří se účastní akcí v rámci komunitního plánování (např. veletrh sociálních a návazných služeb) a jednak v rámci setkání pracovních skupin. Další formou je mapování sociálních a návazných služeb a potřeb uživatelů těchto

služeb při přípravě a aktualizaci strategických dokumentů v sociální oblasti v rámci zmíněného procesu komunitního plánování. V neposlední řadě jsou potřeby rodin s dětmi s postižením zjišťovány při sociální práci s touto cílovou skupinou. Výstupy procesu komunitního plánování, včetně souvisejících dokumentů a analýz jsou k dispozici na sociálním a zdravotním portálu MČ Praha 10 v části věnované komunitnímu plánování sociálních služeb, odkaz zde:

<https://socialniportal.praha10.cz/komunitni-planovani>

Výstupem mapování potřeb rodin s dětmi s postižením je rovněž již řadu let realizovaná finanční podpora rodin s dětmi s těžkým zdravotním postižením, která má t. č. podobu dotačního programu – informace k tomuto dotačnímu programu jsou zveřejněny na webu MČ Praha 10 v části věnované grantům a dotacím – odkaz zde:

<https://praha10.cz/mestska-cast/finance/granty-a-dotace/dotacni-program-mestske-casti-praha-10-na-podporu-deti-z-mc-praha-10-s-tezkym-zdravotnim-postizenim-a-jejich-rodin-pro-rok-2021>

#### Otázka:

*„2. Realizuje vaše městská část komunitní plánování sociálních a návazných služeb? V případě že ano, jsou v pracovních skupinách zástupci samotných rodičů/pečujících o dítě s postižením?“*

#### Odpověď:

Usnesením Rady MČ Praha 10 č. 170 ze dne 5. 4. 2004 byl schválen záměr zapojení MČ Praha 10 do procesu komunitního plánování sociálních služeb (dále jen KPSS) za účasti poskytovatelů, uživatelů a zástupců zadavatele. Od roku 2004 se v rámci tohoto plánování scházejí občané Prahy 10, poskytovatelé sociálních a návazných služeb a zástupci MČ Praha 10 na schůzkách pracovních skupin. V současné době jsou vytvořeny čtyři pracovní skupiny: senioři; rodina, děti a mládež; osoby se zdravotním postižením a osoby ohrožené sociálním vyloučením. Proces komunitního plánování je otevřený a jednání pracovních skupin se tedy mohou účastnit též rodiče/pečující o dítě s postižením, nicméně v současné době nemáme v žádné pracovní skupině doloženého účastníka z této cílové skupiny. Komunikace s rodiči/pečujícími o dítě s postižením v současné době probíhá především v rovině sociální práce, v oblasti samosprávy pak v souvislosti s výše uvedeným dotačním programem pro rodiny s dětmi s těžkým zdravotním postižením.

Závěrem mi dovoluji konstatovat, že informace o procesu KPSS MČ Praha 10 zveřejňuje na svých webových stránkách – odkaz: <https://socialniportal.praha10.cz/komunitni-planovani>, kde jsou uvedeny též kontakty na koordinátorku KPSS, které je možné, v případě Vašeho zájmu o další informace z této oblasti, využít.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Bc. Pavel Petřík  
vedoucí sociálního odboru

*„otisk razítka“*

*„podepsáno elektronicky“*

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
IČ: 00063941

Úřední hodiny:  
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: +420 267093226  
<http://www.praha10.cz>  
e-mail:  
[posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)